PÁGINA 16 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 19.684 17.10.2013 (quINtA-FEIRA)

EStADO DE SANtA CAtARINA
SeCRetARIA eXeCutIVA De ASSuNtOS INteRNACIONAIS
GAbINete DO SeCRetÁRIO

PORtARIA nº 007/2013 de 15/10/2013

AutORIZAR, de acordo com o Decreto nº 3.421, de 16 de agos-
to de 2005 e com base no Decreto n° 1.158 de 18 de março de
2008 e alterações posteriores, o servidor Marcelo José trevisani,
matrícula n° 381.361-4, portador da CNH n° 04032906107, para
conduzir veículo oficial pertencente à frota da Secretaria executi-
va de Assuntos Internacionais.

FILIPE FREItAS MELLO
Secretário Executivo de Assuntos Internacionais

Cod. Mat.: 146278

SDR - BLuMENAu
ReLAtÓRIO DIÁRIAS nº 009/2013
O Secretario Regional de blumenau, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto no art. 93, § 7º, da Lei nº 9.831/95 e
art. 14, do Decreto nº 133/99, informa o pagamento das despesas
relacionadas com o pagamento de diárias no mês de Setembro
/2013. Servidores: Alexandre A. Matias, Matric: 650578-3, Valor:
R$ 165,00, qtdade: 1 ½ diária, motivo: RS.Lucio Cesar Dib bote-
lho, Matric: 661945-2, Valor: 1.700,00, qtdade: 5 diárias, motivo:
RS.  Pedro Maçaneiro Jr, Matrícula :246740-2. Valor R$ 350,00;
qtdade:3 ½ diárias, motivo MO. Joice Maria barbeta, Matric:
676475-4, Vlr: 55,00, qtdade: ½ diária, Motivo: RS. Laizy da Sil-
va, Matríc: 360923-5,Valor: R$ 156,00, qtdade: 1 diária,  Motivo:
RS.Maria Isabel P.P. Schulz, Matric: : 289.037-2, Valor: 110,00,
qtdade: 1 diária, motivo: RS.

Cod. Mat.: 146207

SeCRetARIA De eStADO DO DeSeNVOLVIMeNtO ReGIO-
NAL De bRAÇO DO NORte. eXtRAtO De PARALISÃO Nº.
001/2012. PROCeSSO eR36 2072/13-0. CONtRAtANte: esta-
do de Santa Catarina, através de Secretaria de estado do De-
senvolvimento Regional de braço do Norte. CONtRAtADO: Ktop
topografia e Projetos Ltda. CNPJ: 07.890.398/0001-28 ObJetO:
Paralisação da vigência e da execução do contrato n. 040/2011,
com data de 01 de novembro de 2012. VIGÊNCIA: até o reinício.
braço do Norte, 01 de novembro de 2012. Gelson Luiz Padilha,
Secretário de estado.

Cod. Mat.: 146404

EXtRAtO DE tRANSFERÊNCIA DE REGIStRO Nº
tR3147/2013

termo de transferência de Registro nº tR3147/2013  PARtÍ-
CIPES: O estado de Santa Catarina, por meio da Secretaria
de estado de Desenvolvimento Regional em brusque CNPJ
05.684274/0001-68, e a Prefeitura Municipal de Nova trento
CNPJ: 82.925.025/0001-60 OBJEtO: Aquisição de Macadame
britado para recuperação de estradas Vicinais no município de
Nova trento.VALOR DO CONVÊNIO: total de R$ 29.999,75
(Vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e
cinco centavos) CRÉDItO ORÇAMENtÁRIO: A despesa correrá

Extrato de termo de Compromisso do Programa “Novos Va-
lores”, referente ao projeto atividade 0117 da  Secretaria de esta-
do do Desenvolvimento Regional, conforme Decreto estadual nº
781/782/2012 de 25.01.2012. Estagiários: 1. Klayton telles; CPF
075735749-08; termo de Compromisso nº 21; Início:01/11//2013;
Valor:500,00; Lotação: Gerência de Infra estrutura.

Cod. Mat.: 146264

PORtARIA Nº 030/2013 - SDR de Jaraguá do Sul, de 16/10/2013.
O SeCRetÁRIO De eStADO DO DeSeNVOLVIMeNtO Re-
GIONAL – JARAGuÁ DO SuL, no uso de suas atribuições, de
acordo com o art. 7º, inciso I da Lei Complementar nº 381, de 07
de maio e 2007, ReSOLVe: DESIGNAR: - Otoniel da Silva, eng.
Arq. Matrícula nº 656.435.6-02, inscrito no CAu/SC nº A60922-
6, para fiscalizar os serviços de conservação e manutenção de
Rodovias estaduais sob a jurisdição da SDR de Jaraguá do Sul,
no valor total de R$ 249.971,00 (Duzentos e quarenta e nove mil,
novecentos e setenta e um reais), com prazo de execução de 120
(Cento e vinte) dias.
Jaraguá do sul, 16 de  Outubro de 2013.
LIO tIRONI- Secretário de estado da SDR de Jaraguá do Sul.

Cod. Mat.: 146316

Extrato de Rescisão de termo de Compromisso do Pro-
grama “Novos Valores”, referente ao projeto atividade
9200.041221201818 da Secretaria de Estado de Desenvol-
vimento Regional – Joinville, conforme Decreto estadual nº
781/782/2012, de 25.01.2012. Estagiário: Pamela Mayara do
Rosário de Lima, CPF: 091.983.399-31; termo de Compromisso
nº 05; Data da Rescisão: 29/10/2013.

Cod. Mat.: 146321

por conta do Órgão 8501 que recebeu DC nº 000633 do órgão
410094 , Subação 011126, Item Orçamentário 33.40.41.01,  Fonte
0.2.61.000000, Nota de empenho nº 628  de 14/10/2013- VIGÊN-
CIA: A partir da publicação deste extrato no DOe até 31/12/2013.

 DAtA: 14 de outubro de 2013 SIGNAtÁRIOS: pela Secretaria
de estado do Desenvolvimento Regional , Sr. Jones bosio e pela
Prefeitura Municipal de Nova trento, prefeito Gian Francesco Vol-
tolini.

Cod. Mat.: 146202

Relatório Nº 008/2013.O Secretário de estado do Desenvolvi-
mento Regional de Videira, no uso de suas atribuições e tendo
em vista o Artigo 19 do Decreto nº 1127/2008, informa o pa-
gamento das despesas relacionadas ao pagamento de diárias
referente ao mês de agosto/2013.
Mtr Nome R$ qtd Mtv
317.048 ALAINe PeRAZZOLI 385,00 3,5 Rt
374.358 eVANDRO LuIZ COLLe 340,00 01 AA
362.385 eLISANDRA b. GIuRIAttI 330,00 03 CP
192.867 FLAVIO De CARVALHO 165,00 1,5 RS
666.644 IVAIR CeRON 330,00 03 CP
226.652 RItA De CASSIA SOAReS 165,00 1,5 RS
276.394 RObeRtA AP. MARtINeZ 330,00 03 Rt

tOtAL 2.045,00
LeGeNDA De MOtIVOS
AA – Assuntos Administrativos
Oe – Operações especiais
AJ – Audiência Judicial
OM – Outros Motivos
SM – Seminário

CP – Capacitação
CS – Cursos
RA – Representação
Autoridade
MO – Motorista
RS – Reunião de Ser-
viço

Videira SC, 14 de outubro de 2013.evandro Luiz Colle – Secre-
tário de estado do Desenvolvimento Regional - Videira

Cod. Mat.: 146442

Relatório Nº 009/2013.O Secretário de estado do Desenvolvi-
mento Regional de Videira, no uso de suas atribuições e tendo
em vista o Artigo 19 do Decreto nº 1127/2008, informa o paga-
mento das despesas relacionadas ao pagamento de diárias refe-
rente ao mês de setembro/2013.
Mtr Nome R$ qtd Mtv
201.166 ADRIANe S. bRuNS 110,00 01 RS
373.358 ANA CLAuDIA COStA 110,00 01 CP
337.922 eLIANe FORGIARINI 110,00 01 RS
374.358 eVANDRO LuIZ COLLe 340,00 01 AA
356.252 MARCIO SANtINI 110,00 01 CP
287.905 ReNAtO P. PADILHA 110,0 01 OM

tOtAL 890,00
LeGeNDA De MOtIVOS
AA – Assuntos Administrativos
Oe – Operações especiais
AJ – Audiência Judicial
OM – Outros Motivos
SM – Seminário

CP – Capacitação
CS – Cursos
RA – Representação
Autoridade
MO – Motorista
RS – Reunião de Ser-
viço

Videira SC, 14 de outubro de 2013.evandro Luiz Colle – Secretá-
rio de estado do Desenvolvimento Regional - Videira

Cod. Mat.: 146444

PORtARIA no   17  de 10/10/2013
O Defensor Público-Geral, no uso de suas atribuições, DESIGNA
a lotação originária do Defensor Público Ralf Zimmer Junior mat.
958.514.1.01, MS. 2013.057229-5, para o Núcleo da Defensoria
Pública de Santa Catarina na cidade de tubarão, com período de
trânsito de 15 (quinze) dias e com efeitos a partir de 03/10/2013.
FuNDAMENtAÇÃO: art. 10, inciso VII, da Lei Complementar
estadual nº 575/12 e processos DPe nº 216/13 (eDPe 198137)
e DPe 250/13 (eDPe 208132). Florianópolis, 10 de outubro de
2013. IVAN CeSAR RANZOLIN. Defensor Público-Geral.

Cod. Mat.: 146325

ReLAtÓRIO N.º 09/2013
O Diretor Administrativo do Departamento de transportes e ter-
minais - DeteR, no uso de suas atribuições e tendo em vista
o disposto no artigo 19 do Decreto n.º 1.127/08, publicado no
Diário Oficial do estado, em 05/03/2008 informa o pagamento
das despesas realizadas com diárias no mês de Setembro/2013.
Matr. Funcionário Diária Gastos Ob.
221578-0 Ademir Wendhausen 10,0 1.000,00 FI
221579-9 Adenir teodoro dos

Santos
10,0 1.000,00 FI

221583-7 Agostinho M. de Cam-
pos

8,5 900,00 MO

221586-1 Aldo Germano da Sil-
veira

3,0 300,00 AO

657043-7 Aline Gostinski 10,0 1.100,00 FI
221591-8 Alonsio de J. Schli-

chting
11,0 1.100,00 MO

956683-0 Amarildo Matos de
Souza

3,0 576,00 RS

221594-2 Amauri A. Vieira 12,0 1.200,00 MO
221607-8 Antonio W. Piazza 10,0 1.000,00 AO
221618-3 Azomar Pereira do N.

Junior
10,0 1.000,00 FI

658025-4 bruno C. Milanez 9,0 990,00 FI
221626-4 Carlos G. Alves 10,0 1.000,00 FI
221627-2 Carlos Henrique Neves

Schmidt
3,0 300,00 AO

221629-9 Carlos Konig 5,0 500,00 FI
221905-0 Claudiomar L. esme-

raldino
10,0 1.000,00 AO